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[Formanden.] 
nyt medlem af Nordisk Råd er udpeget 
den hidtidige stedfortræder Niels Mørk og 
til ny stedfortræder i stedet for Niels Mørk 
er udpeget Helge Nielsen. Jeg udbeder mig 
tingets samtykke til at lade de nævnte 
valg foretage i indeværende møde. Dersom 
ingen gør indsigelse betragter jeg samtykket 
hertil som givet. (Ophold). Det er . givet. 
De pågældende er herefter valgt. 

Det er meddelt mig, at Bernhard Bäuns- 
gaard ønsker at udtræde af lønningsudval- 
get. Til at indtræde i det nævnte udvalg i 
stedet for Bernhard Baunsgaard har ved- 
kommende gruppe udpeget Bilgrav-Nielseny 
som herefter er valgt. 

Med skrivelse af 25. oktober 1968 har 
undervisningsministeren fremsendt skrift- 
lig besvarelse af et af folketingsmand K. B. 
Andersen stillet spørgsmål. Spørgsmålet og 
besvarelsen vil blive optaget i Folketings- 
tidende. 

Medlem af folketinget Søren Jensen har 
meddelt mig, at han ønsker til ministeren 
for offentlige arbejder, at stille følgende 
spørgsmål: 

홢Finder ministeren, at de gældende 
regler for privatflyvere (sportsflyvere), 
herunder bestemmelserne for erhvervel- 
sen og bevarelsen .af certifikat, er rimelige, 
og tilstrækkelige under hensyn til så yel, 

: flyverens som almenhedens sikkerhed-?" 

Medlem af folketinget Sigsgaard har med- 
delt mig, at han ønsker til statsministeren 
at stille følgende spørgsmål: 

"ViI statsministeren drage omsorg 
for, at den grønlandske befolkning fåy, 
lej lighed til at give sin mening til kende 
angående fortsættelse eller opsigelse 'af 

: - den baseaftale1 med USA, som blev ind- 
gået i 1951 hen over hovedet på befolk- 
ningen på et tidspunkt, hvor Grønland 
havde status som koloni?" 

Medlem af folketinget;. Kj ær,, Rasmussen 
har meddelt mig, at han ønsker til uden- 
rigsministeren a t  stille følgende spørgsmål: 

' 홢Hvilke konklusioner drager ministeren 
af den: amerikanske regerings beslut- 
ning om at forsyne den græske militær- 
junta med våben?" ; 

Disse spørgsmål vil blive optaget på dags- 
ordenen' for tingets førstkommende spørge- 
tid. 

... Medlem af folketinget Kjær Rasmussen 
har, meddelt mig, at han ønsker til handels- 
ministeren at stille, følgende spørgsmål: 

홢Er det forbudt at sælge gi-afi,sk\3 blade 
på gader og pladser, jfr. næringslovens 
§! 12, stk. 1: b.?" ,);i , , 
Spørgeren ønsker skriftligt $\\'f;1,r; 

Skriftlig- fremsættelse af lóvlor 'laq. 

.. Spcialministeren (Nathalie Lind),;; Herved 
tillader jeg mig for, det høje ting at frem- 
sætte forslag til lov om ændring i i,, lov om re- 
vètlidering (OM udskydelse af lovens revision 
m. V.). , .'/'sr-.i - , 

Forslaget tager sigte på.,, udskydelse af re- 
visionen af revalideringsloven til folketings- 
året 1974-75.' / 홢/';홢:- . 

Da folketinget i 1966: vedtog ændrings- 
loven til revaliderîhgsloven, blev det fast- 
sat, 홢 at der i . folketingssamlingen 1968-69 
skulle fremsættes^forslag om revision af lo- 
ven for folketinget. 'Når m a n  ønskede revi- 
sion:, allerede efter , 3 år, skyldtes det, at 
man ved lovændringen af 8., juni 1966 op- 
rettede direktoratet for revalidering og for- 
sorg, og at man var indstillet på ret hur- 
tìgt at  overveje, hvorledes revalideringsar- 
bejdet under den nye administrative ramme 
virkede i praksis. 

Under behandlingen i folketingsudvalget 
i 1965-66 af ændringsforslaget blev det hen- 
stillet til den daværende socialminister, at 
der hinden for et par revalideringscentres 
områder blev søgt indhentet oplysninger og 
foretaget registrering af et antal revalide- 
ringstilfælde, idet man fandt, at en; sådan 
registrering ville kunne bidrage til belys- 
ning af revalideringsarbejdets, .'effektivitet;< 
Det var et ønske, at et sådant materiale 
blev tilvejebragt, før revalideringsloven på 
ny skulle forelægges folketinget til revision. 
I overensstemmelse med det af den , davæ- 
rende'socialminister givne tilsagn i folke- 
tinget har direktoratet for revalidering og 
forsorg i samarbejde med socialforsknings- 
instituttet gennemført en undersøgelse 'af 
beskæftigelsesforholdene for i  alt 487 perso- 
, ner, som i 1963 henvendte sig om revalide- 


